
Uchwała Nr III/24/24 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie: przystąpienia Gminy Pasłęk w 2024 roku do realizacji Programu  „Asystent   

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 901z późn. 

zm. )  

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:  

§ 1 

Gmina Pasłęk, w 2024 roku,  przystępuje do realizacji Programu „Asystent   osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Pasłęku   

mgr Marian Matuszczak 

  

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk w 2024 roku do 

realizacji Programu  „Asystent   osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego 

 Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 podobnie jak w latach ubiegłych, zapewnia wsparcie asystenta  

osobom z niepełnosprawnością w tym: dzieciom do 16-go roku życia z orzeczeniem o 

niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osobom niepełnosprawnym posiadającym 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.  

 Nadrzędnym celem usług asystencji osobistej jest dążenie do poprawy 

funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością w jej środowisku, zwiększenia możliwości 

zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia jej w życie społeczne. Celem usług asystencji 

osobistej jest zwiększenie szans osób z niepełnoprawnością na prowadzenie bardziej 

niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia. Usługi asystencji osobistej polegają w 

szczególności na pomocy asystenta w wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia 

codziennego, wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika 

miejsca, załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych, korzystaniu przez uczestnika z dóbr 

kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa), zaprowadzaniu dzieci z 

niepełnosprawnością do placówki oświatowej lub rehabilitacyjnej oraz odbieraniu ich.  

 Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Pasłęku. 

 Program w całości finansowany jest ze środków  Funduszu Solidarnościowego. 

  

 

 


